7ª Convocação Professores MEDIOTEC 2018/1                                                                       1 de 2

MEDIOTEC – PRONATEC

EDITAL Nº 027/2017 – GS/SEED

O Núcleo Regional de Educação torna público o edital de convocação do Processo
Seletivo para a COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E CONTRATAÇÃO*, de bolsista para a
função de professor das áreas elencadas nos quadros abaixo, nos cursos técnicos
concomitantes, ofertados no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico
e Emprego – PRONATEC - MEDIOTEC.

Os candidatos convocados neste edital deverão comparecer conforme data e horário
previstos para participar da sessão de comprovação de títulos e contratação, munidos da
documentação solicitada no item 7.2 do edital 27/2017 – GS/SEED:

 DOCUMENTOS ORIGINAIS:

1. Comprovante de inscrição;

2. Termo de ciência do bolsista (anexo VII);

3. Termo de compromisso do bolsista (anexo VIII);

4. Autodeclaração de pessoa de cor preta ou parda (anexo VI) – inscrito como afrodescendente;

5. Laudo médico para inscrito como pessoa com deficiência (anexo IX).

 TÍTULOS ORIGINAIS E CÓPIAS LEGÍVEIS (OU CÓPIAS AUTENTICADAS):

1. Carteira de identidade original ou outro documento oficial de identificação com foto;

2. Escolaridade informada no comprovante de inscrição (item 5.1 – obrigatório);

3. Aperfeiçoamento profissional informado no comprovante de inscrição (item 5.2.2) – CTPS
(setor privado) ou Declaração/certidão/portaria/contrato (setor público);

4. Comprovante de CPF – documento emitido pela Receita Federal - retirado no site da
receita -
https://www.receita.fazenda.gov.br/aplicacoes/ssl/atcta/cpf/consultasituacao/consultapublic
a.asp;

5. Comprovante de conta corrente do Banco do Brasil – não pode ser conta salário e nem
poupança.

ÁREA: AU – Língua Estrangeira Moderna - Inglês

LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Educação / Londrina-PR
Setor de Educação Profissional

DATA: 15/03/2018 HORÁRIO: 14h30min

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

80 CAROLINE MARA RODRIGUES  107445951 PR 45

81 ALEKSANDER FRANCISCO MEIRELES  499524494 SP 45

82 TÂNIA REGINA SILVA DE SOUZA  104271448 PR 40

https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp

7ª Convocação Professores MEDIOTEC 2018/1                                                                       2 de 2

83 RENAN HIDEKI KANESHIMA  85836790 PR 35

84 ELIANA FERREIRA COSTA  57350059 PR 30

85 ANDELITA MACHARETE GONÇALVES  82833030 PR 27

86 MARCOS ANTONIO PEREIRA  42826995 PR 25

87 AROLDO PEREIRA DA ROSA  95926894 PR 25

88 RÉGIS FRANÇA TAVARES  463623770 SP 25

89 CLEITON DIAS DE PAULA  99494379 PR 25

90 NATALIA CAROLINE DA SILVA DIAS  149130462 PR 25

91  ITALO ALEXSSANDER ALVES  134603097 PR 25

92 GUILHERME VIOLIN  95056768 PR 15

93 GUILHERME HENRIQUE FIRMIANO CAPELLO PINA  87195767 PR 15

94 JOÃO LUCAS PORTUGAL DE OLIVEIRA  97593906 PR 15

PN 5 PATRICIA GONCALVES BARBOSA  67549570 PR 71

PN 6 FLÁVIO JONAS DA SILVA  82929843 PR 71

PN 7 DANIEL CARLOS CAMARGO FERREIRA  105079540 PR 70

PN 8 HELDER CRISTIAN PRADO DA MATTA  103824109 PR 70